

تعمییلی کارخانه ویبیکاری

کارگران در آستانه روز کارگر

کارگران در تله پیکاری

صفحه ۸



مدیرعامل فولاد مبارک در نشست خبری با اصحاب رسانه مطرح کرد

تولید در فولاد مبارک به صد درصد

ظرفیت در حال انجام است

صفحه ۶

مدیرعامل فولاد مبارک در نشست خبری با اصحاب رسانه مطرح کرد

تولید در فولاد مبارک به صد درصد

ظرفیت در حال انجام است

صفحه ۶

یادداشت

آقای دبیر! به احترام و جایگاه کشتی کنار بکش

حجت اله اکبرآبادی

مدتها بود تصمیم گرفته بودم برای علیرضا دبیر چیزی ننویسم، چون خواب رفته را می توان بیدار کرد اما کسی که خودش را به خواب زده،بیدار کردنش غیر ممکن است. اما وقتی این روزها بعضی رفتارها و برخوردها را از رئیس فدراسیون کشتی می بینم، نمی توانم بیش از این سکوت کنم.بویژه که اخیرا در مجمع فدراسیون کشتی به یک خبرنگار آنچنان پرخاش می کند و او را از سالن بیرون می کند که آدم می ماند این نوع رفتار علیرضا دبیر را چگونه تعبیر و تفسیر کند. انگار ادب و ممانت گفتاری و رفتاری در وجود او جایی ندارد و نمی داند بر فرض حق به جانب بودن نیز، نباید واکنشی نشان دهد که با جایگاه حقوقی او تناسبی ندارد. بی شک دبیر حق دارد در جایگاه شخصی وحقیقی خود هر رفتاری را انجام دهد اما به هیچوجه حق ندارد در جایگاه حقوقی رئیس فدراسیون گویش و رفتاری سؤال برانگیز را از خود بروز دهد. البته نیک واقفیم که دبیر اکنون دیر زمانی است که برای جامعه رسانه ای کشور شمشیر را از رو بسته و تاکید دارد اتقدر از من انتقاد کنند که بمیزند!اما باید رئیس فدراسیون کشتی عرض کنیم که به اشتباه در این جایگاه قرار گرفته است. رشته ای که به اخلاق و منش پهلوانی شهره عام و خاص است، زنبیده نیست که رئیس ای را در راس خود ببیند که به اخلاق، فتوت، گذشت و اخلاق پهلوانی پایبند نیست. برای همین نیز خدمت علیرضا دبیر عرض می کنیم که به احترام کشتی و جایگاه رفیع آن در ورزش کشور کنار بکشد. یقینا این کار بیشترین خدمتی است که دبیر می تواند به کشتی ایران انجام دهد. آخر در خانه اگر کس است یک حرف بس است.

خبر

روایت خطیب جمعه بابل از «علت حضور» آیت‌الله سلیمانی در بانک

تسنیم نوشت: حجت‌الاسلام روحانی گفت: آیت‌الله سلیمانی برای پرداخت ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دستمزد کارگری که در منزل‌شان تعمیرات انجام داده بود، در بانک حضور داشت.

حجت‌الاسلام روحانی امام جمعه بابل در مراسم تشییع پیکر آیت‌الله سلیمانی در جمع تشییع‌کنندگان با بیان اینکه زمان زیادی باید بگذرد که شخصیتی مانند آیت‌الله سلیمانی در مازندران داشته باشیم، اظهار داشت: سلوک او با مردم مثال‌زدنی بود؛ حوصله بسیار داشت و با مردم بود. امام جمعه بابل با اشاره به دلالت دشمنی دشمنان با روحانیت افزود: دشمنان با ضربات سنگین انقلاب اسلامی وادار به عقب‌نشینی شده‌اند، بنابراین روحانیت را به عنوان ستون‌های بزرگ اسلام نشانه گرفته‌اند. روحانی با اشاره به نفوذ بالای اسلام در سراسر جهان تصریح کرد: از این رو دشمنان «شهادا و روحانیت» را هدف آماج و حمله قرار می‌دهند و عمده‌پراگنتی‌ها و فحاشی‌ها با هدف ایجاد تردید میان مردم است. وی با بیان اینکه نماینده سابق، ولی فقیه در مازندران و آیت‌الله سلیمانی با یکدیگر به همایش‌های مختلف می‌رفتند، خاطرنشان کرد: او لسان گرمی داشت. امام جمعه بابل با بیان اینکه آیت‌الله سلیمانی برای پرداخت دستمزد کارگری که در منزل‌شان تعمیرات انجام داده بود، در بانک حضور داشت، تصریح کرد: آیت‌الله سلیمانی این کار ساده را هم به شخص دیگری محول نکرده بود و شخصاً برای پرداخت مبلغ ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دستمزد این کارگر به بانک مراجعه می‌کند که به صورت مظلومانه و ناگهانی توسط فرد خبیثی به شهادت رسید. وی با بیان اینکه آیت‌الله سلیمانی از وجوهات شرعی اصلا استفاده نمی‌کرد، اظهار کرد: فضای مجازی متأسفانه «مسوم، آلوده و محل جولان شیاعت و القائلات» دشمن شده است. همچنین مدیر اداره امور شعب بانک ملی مازندران در درباره ادعای دروغین رسانه‌های معاند مبنی بر موجودی ۴۲۰ میلیارد تومانی حساب بانکی آیت‌الله سلیمانی گفت: موجودی حساب آیت‌الله رقمی جزئی است. هرمز پژوهیده درباره ادعای دروغین رسانه‌های معاند مبنی بر موجودی میلیاردری حساب بانکی آیت‌الله سلیمانی گفت: حساب بانکی آیت‌الله سلیمانی قرض‌الحسنه پس‌انداز با رقمی جزئی بوده است. وی با بیان اینکه بحث‌های مطرح شده در رسانه‌های معاند صد درصد دروغ محض است افزود: طلب وجه نقداز شعبه بانک بابلسر صحت ندارد و آیت‌الله سلیمانی برای جابجایی وجه به میزان ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به بانک مراجعه کرده بود و تراکش بانک نیز به همین میزان صورت گرفته است. مدیر شعب بانک ملی مازندران ادامه داد: موجودی حساب آیت‌الله سلیمانی رقمی جزئی و در حدود همان میزان برداشت بوده است.

شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۲

۸ شوال ۱۴۴۴

۲۹ آوریل ۲۰۲۳

سال نوزدهم

شماره ۵۲۵۴

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

بیانیه وزارت اطلاعات پیرامون حوادث مدارس کشور

هیچ ماده سمی در کار نبود

وزارت اطلاعات پیرامون حوادث مدارس کشور بیانیه را منتشر کرد.

وزارت اطلاعات در خصوص حوادث مدارس کشور بیانیه تبیینی را منتشر کرد که به شرح زیر است:

در پی حوادث و اغتشاشات پاییز گذشته، گزارش‌هایی از بدحالی دانش‌آموزان در برخی مدارس کشور اصل شد و به‌تدریج روندی صعودی به خود گرفت. موضوع قابل تأمل از آغاز اتفاقات این بود که نسبتی معکوس بین فروکش نمودن تدریجی اغتشاشات موصوف و بالاگرفتن شتابان رویدادهای منجر به اعلام بدحالی دانش‌آموزان وجود داشت. این موضوع، به‌ویژه با عنایت به جامعه‌ی هدف (نوجوانان و کودکان معصوم)، از همان ابتدا توجه خاص ریاست محترم جمهوری را جلب کرد و بلافاصله دستورات مؤکدی به وزارت‌خانه‌های کشور، اطلاعات، بهداشت و درمان و آموزش و پرورش صادر کردند. پی‌گیری‌ها تحت مدیریت وزیر محترم کشور آغاز شد. وزارت اطلاعات نیز با تمرکز فزاینده بر موضوع، بدون اعلام عمومی (که موجب نگرانی جامعه یا هوشیاری عوامل احتمالی اتفاقات شود) همه‌ی توان اطلاعاتی، امنیتی، فنی، عملیاتی و آزمایشگاهی خود را برای کشف علل و عوامل، بسیج نمود. مشابه همین توجه و تمرکز از سوی سایر دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی کشور اعمال شد.

در بدو مأموریت، چهار مجهول پیش روی افسران اطلاعاتی این وزارت‌خانه قرار گرفت: چیستی موادی که موجب بدحالی دانش‌آموزان شده‌اند؛ عوامل انسانی یا فنی اقدامات؛ شبکه‌ای که توانایی اقدام در گستره‌ای وسیع و دارا باشد؛ در غیر موارد ذکر شده، چه علل و عوامل دیگری موجب رویدادهای مورد بحث شده‌اند؟

به‌این ترتیب یکی از حساس‌ترین و دشوارترین مأموریت‌های سال گذشته‌ی سربازان گمنام امام زمان(عج) آغاز شد.

شرح درصفحه ۶

مسکن، بحران آتی طبقه متوسط شهری در همه کلان شهرها

قرنی انتظار برای ۵۰متر خانه

صفحه ۶



واکنش یک مسئول به رفتار

علیرضا دبیر با یک خبرنگار

حاشیه‌های ادامه‌دار

دبیر

صفحه ۶

پیش شرط‌های موثر در پیشگویی زلزله چیست؟

درباره پیش‌گویی زلزله



پیش‌بینی و پیشگویی کرد و اعلام کنیم زلزله‌ای رخ خواهد داد یا خیر.

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به اثرات اجرام آسمانی در رخداد‌های لرزهای تاکید کرد: حرکت اجرام آسمانی، جزر و مد و کشش‌های سطح زمین و نیرویی که به زمین وارد می‌شود، امری بدیهی است، ولی این نیروها موجب زلزله بر روی زمین نمی‌شود.

وی ادامه داد: در نقد نظر این فرد باید اعلام شود که نمی‌توان گردش اجرام آسمانی را به وقوع زلزله نسبت داد مگر آنکه از وقوع تنش تکنونیکی عظیمی در زمین اطمینان داشته باشیم و از آنجایی که ابزاری برای اندازه‌گیری در راستای گسل‌ها نداریم نمی‌توانیم اعلام کنیم که چه روز و چه ساعتی

خط مشی دوقطبی دولت بهار در کابینه دولت سیزدهم

دو دولت با حاکمیت و دولتمردان دولت بهار به حلقه انحرافی شهره شدند و با بست نشینی چهره هایی چون حمید بقایی و اسفندیار رحیم مشایی که یار گرمایه و گلستان احمدی نژاد بودند برای پاک کردن صورت مسأله و سروش گذاشتن بر خطای شناختی خویش راه به جایی نبردند نشان داد که اگرچه با همه انتقادات بسیاری حتی از سوی اصولگرایان تندرو نیز همراه بود و به قول معروف آرزومه را ازآمودن خلاصت ولی او بی توجه و بی علاقه به این سیل انتقادات حتی در برخی تغییرات و جابجایی‌های اخیر دولت خود نیز بار دیگر سراغ مردان دولت بهار رفته است و معلوم نیست در سپهر لاجوردی پاستور چه بادی در حال وزیدن است که کماکان این باد جریانش موافق وزرای دولت احمدی نژاد است او که سکانداری وزارت کار را در اقدامی پرتنش و پرریسکی و انتقادبرانگیز به عبدالملکی چهره پرحاشیه و نزدیک به جبهه پایداری سپرده بود و قول اشتغال با یک میلیون سرمایه را در ابتدای تصدی گری وزارتخانه کلیدی کار داده بود مدیوم تلوزیون را که قبلاً در آنجا دور مسابقات کارآفرینی بود و بعدها حاتم بخشی کرده بود و زاهدی وفا که سرپرستی این وزارتخانه را عهده دار بود پس از معرفی کرده بود پس از چند ماه در نتیجه انتقادات و اعتراض به تصمیمات خلق الساعه وزیر جوان اتمسفر و فضا را برای برکنارگری او مهیا و فراهم ساخت تا عبدالملکی با نوشتن استعفاي خویش از ریل قطار دولت سیزدهم خارج شود؛ خبری که رسانه ها گفت که بنا به مصلحت اندیشی و برای مبارزه با ناکارآمدی و شفاف سازی وارد گود و عرصه انتخابات شده است و دولت فراجتاحی تشکیل خواهد داد با توجه رقیب سنتی جریان سلف او اصلاح طلبان با حذف گروهی از سوی شورای نگهبان مواجه شده بود می شد حدس زد که گذتن این مسأله برای سنگین کردن گفته ترازو و رای بیشتر به سید دولت خویش در آینده نه چندان دور است؛ رئیس در چیدمان نخست کابینه اش پس از پیروزی که طرفداران او عملا فاتحان روز شنبه۲۹ خرداد۱۴۰۰ لقب گرفته بودند علاقه و میل زیادی به وزراء و دولتمردان حساب پس داده دولت های نهم و دهم با کارنامه مشخص که بعدها به علت زایوه رئیس این

امین جمشیدزاده

حالا با نزدیک شدن به دو ساله شدن دولت سیزدهم و عدم تحقق شعارهای انتخاباتی این دولت، عدم تثبیت قیمت ها، عدم مهار افسار گسیخته تورم، بالا رفتن تصاعدی ضریب جینی، افزایش شاخص فلاکت و قیمت بی رویه ارز و سکه اکنون و با نزدیک شدن در سه ماه پایانی ۱۴۰۲ به انتخابات دوازدهم مجلس شورای اسلامی و خبرنگاران توأم با هم انتقاد نمایندگان

مجلس از وزیران دولت سیزدهم و بویژه وزیران صمت و اقتصاد وزیران کلیدی کابینه فاطمی امین و سید احسان خاندوزی که چندین بار پیاپی است از مهلکه استیضاح می گریزد و امضاهایشان پس گرفته می شود بدجور بالا گرفته است و این شکاف و گداخت دوقطبی هسته ای بین مجلس و دولت می رود که کار دست جامعه بدهد و باید نمایندگان مجلس به وظایف درست نمایندگی خویش و استفاده از حق تذکر، کارت زرد و استیضاح استفاده کنند. ابراهیم رئیسی از همان عصر روز پنجم و آخرین روز فرصت کاندیداتوری نامزدهای ریاست جمهوری ۲۸خرداد۱۴۰۰ که قدم به ساختمان فاطمی وزارت کشور برای ثبت نام گذاشت و در جمع خبرنگاران و اهالی جراید در کنفرانس خبری به رسانه ها گفت که بنا به مصلحت اندیشی و برای مبارزه با ناکارآمدی و شفاف سازی وارد گود و عرصه انتخابات شده است و دولت فراجتاحی تشکیل خواهد داد با توجه رقیب سنتی جریان سلف او اصلاح طلبان با حذف گروهی از سوی شورای نگهبان مواجه شده بود می شد حدس زد که گذتن این مسأله برای سنگین کردن گفته ترازو و رای بیشتر به سید دولت خویش در آینده نه چندان دور است؛ رئیس در چیدمان نخست کابینه اش پس از پیروزی که طرفداران او عملا فاتحان روز شنبه۲۹ خرداد۱۴۰۰ لقب گرفته بودند علاقه و میل زیادی به وزراء و دولتمردان حساب پس داده دولت های نهم و دهم با کارنامه مشخص که بعدها به علت زایوه رئیس این

رئیس جمهوری در سفر به استان خوزستان

مطرح کرد

وضع موجود با وضع مطلوب

فاصله دارد

صفحه ۶



محمدعلی وکیلی

سرمقاله



خشاب این خشونت قبل‌بر شده است؟

ترور آیت الله سلیمانی در بابلسر چهره دیگری از خشونت و جهالت به نمایش گذاشت. آیت الله سلیمانی جزو روحانیون معتدل و باگرایش به مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی و دارای خصلت مردمی بود. مطابق روایت رسمی قاتل هیچ گونه شناختی نسبت به ایشان نداشته و جهت تخلیه عصیان‌تش نسبت به وضعیت موجود وحتت تاثیرتبلیغات دست به چنین جنایتی زده است. گویا تاوان گناه آهنگر بلخی را مسگر شوشتری پرداخت کرده است! اگر فرض را بر صحت چنین روایتی بگذاریم باید آزرهای خطر را به صدا درآورد. سطح خشونت به جاهای باریک کشیده شده است. متأسفانه مدت هاست که جامعه بر مدار خشونت است. وقتی پروژه عمame پرائی و توهین به روحانیان شروع شد ،دلسوزانه هشدار دادیم که باید این چرخه خشونت متوقف شود. این زمین بازی هوشمندانه طراحی شده و انتهای آن نیزبه ضرر مردم ایران است. حاکمیت می توانست پیش از همه در خنثی سازی این پروژه نقش ایفا کند. متأسفانه مثل همیشه هیچ گوش شنوایی نیست. بارها توسط این قلم و سایر کارشناسان هشدار داده شد که نباید گذاشت چرخه خشونت بچرخد. نباید دینویو خشونت را پی گرفت. گفتیم که مراقب پیوست های رفتاری طرح های کارشناسی نشده خود باشید. سیاست هایی که مردم را دوقطبی می کند بسیار خطرناک است. اگر امروز از در و دیوار جامعه خشونت می بارد گمان نکنید یک دسیسه موفقی و گذراست. حاصل سال ها سیاست های تبعیض آسا و خشونت ساز بوده است. خشاب این خشونت قبلاً پر شده است.

ادامه درصفحه ۶

زلزله رخ خواهد داد.

مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با طرح این سوال که چقدر در حرکات منظم اجرام آسمانی، به ماه هر سال شاهد وقوع زلزله‌های بزرگ بر روی زمین نیستیم، خاطرنشان کرد: عامل اصلی وقوع زلزله، تنش تکنونیکی درون زمین است و در این زمینه ممکن است عوامل دیگری حاکم باشند، ولی مستندات مدل‌سازی شده و عددی در اختیار نیست.

وی با اشاره به وضعیت لرزه خیزی کشور، تاکید کرد: ترفند همه کسانی که اقدام به پیش‌بینی زلزله می‌کنند، رخداد زلزله در پهنه وسیع است و چنین گفته‌هایی پایه و اساس علمی ندارد.

گفتنی است پیش‌بینی برای ۱۰۹ اردیبهشت در پهنه وسیعی از غرب ایران مورد توجه هموطنان قرار گرفته است. بعضی از افراد علاقمند به علم زلزله شناسی که متخصص در زلزله شناسی نیستند، نیز تلاش کرده‌اند- و همچنان ادامه می‌دهند- که با روش‌هایی که الزاماً ربطی به زلزله شناسی ندارد، پهنه‌هایی وسیع را مشخص کنند تا هر زلزله‌ای بعدا در آن منطقه از مجلس با رای محاسب پیش‌بینی – یا ادعاهای پیش‌بینی – خودشان بگذارند! این کار البته برای شبکه‌های اجتماعی و بسیاری از رسانه‌ها هیجان انگیز و جذاب است.